
JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

listopad-prosinec 2023

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava:  Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová
Foto: archív OÚ Jistebník, 

J. Lipina, archív MŠ Jistebník

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail:
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
leden-únor 2024  je 19. prosince 2023

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

1373-202303.11. - 05.11.2023 Výlov rybníka Bezruč / hráz rybníka Bezruč
04.11.2023  1. Family Day / KD Jistebník
11.11.2023  Výsadba ovocného sadu / parc. č. 1738
15.11.2023  Komedie o komikovi , divadlo / KD Jistebník
17.11.2023  Výlov Galerijního rybníka / Galerijní rybník
18.11.2023  Svatomartinský koncert Dechového orchestru mladých 
   a taneční zábava s Gangsters Orchestra / KD Jistebník
24.11.2023  Rozsvěcování vánočního stromečku / Náves Jistebnických zpěváčků

09.12.2023  Zdobení vánočního stromku - aneb umění na hlavu / Galerijní ulice
09.12.2023  Mikulášské odpoledne s jarmarkem / Horní Dvůr 
10.12.2023  Adventní koncert / KD Jistebník v 17.00 hod
16.12.2023  Rockový vánoční ples / KD Jistebník
17.12.2023  Adventní koncert DOM ( kostel sv. Petra a Pavla v 17.00 hod.)
24.12.2023  Setkání občanů s koledou / Náves Jistebnických zpěváčků
24.12.2023  Vánoční bruslení / zimní stadion Studénka - od 9.00 hod.

výročí založení obce 

650



OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1 
Zahraniční návštěva  v naší obci   2
Sběrný dvůr - změna provozní doby  3
Svozový kalendář - Jistebník 2024
Vítání občánků a setkání jubilantů   4
Vysokorychlostní trať
Připravujeme se na výsadbu ovocného sadu
Bezpečná cesta školáků    6
Mezinárodní den seniorů

MŠ JISTEBNÍK 
Ve třídě Soviček to žije    8

SDH  JISTEBNÍK
Požární sport     9

KULTURA A SPORT
Malé ohlédnutí 
za XVII. WORLD GYMNAESTRADOU  10
Loutkové divadlo
Příběh hudby     11
 
SPOLKOVÁ  ČINNOST
Galerijní ulice,
Výstava 9. Mezinárodního sympozia  16
Návštěva  ze “zahraničí”    
Z přípravy a dočasné instalace soch  17     

SPORT 
TJ ISSM - oddíl kopané    20listopad

prosinec
2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

650
VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ 
OBCE

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
leden-únor 2024
 je 19. prosince 2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

VÝSTAVA
18.11.- 12.01.
2023-2024

obrazy
grafiky

Galerie u foťáka / otevřeno: středa-neděle   od 15°° do 19°°hod  /  galerijniulice.cz

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

SRDEČNĚ  VÁS  ZVEME 
NA  ZAHÁJENÍ  VÝSTAVY

18.11. 2023 V  17.00
GALERIE U  FOŤÁKA

JISTEBNÍK 145

1

SLOVO  STAROSTKY  OBCE

S
lo

vo
 s

ta
ro

st
ky

Vážení občané,
do nadcházejícího adventního času Vám všem přeji především pevné zdraví, 
pohodu a osobní spokojenost.
Prožijte Vánoce s těmi, které nosíte ve svých srdcích a na kterých Vám záleží.
Šťastné a veselé Vánoce Vám z celého srdce přeje 
    Šárka Storzerová, starostka obce.

Nové dopravní značení v obci
Vzhledem k nehodám, které se udá-
ly na komunikaci před obecním úřa-
dem a po konzultaci s dopravním au-
ditorem chceme místní komunikaci 
vedenou v pasportu jako komunika-
cíi pod č. 21c III. třídy zařadit mezi ko-
munikace účelové. Dopravní značení 
bude doplněno 2 směrovými, červe-
nými, kulatými sloupky Z11g, které se 
používají k vyznačení vyústění účelo-
vé komunikace (nebude zde již platit 
přednost při vyjíždění z parkoviště).
Byli jsme požádáni občany obce, 
aby došlo ke zklidnění dopravy 
v části obce u kapličky směrem dolů 
do zastavěné části obce z důvodu 
rychlosti projíždějících automobilů. 
Zde bude platit snížení rychlosti při 
průjezdu lokalitou na 30 km/h.
Třetí lokalitou, kde dojde k  doplnění 
dopravního značení bude místní ko-
munikace vedoucí na „osmičku“ kde 
často zajíždějí dodávky a nemohou 
se zde otočit. Zde bude označení 
slepá ulice.
Nové dopravní značení bude umístě-
no v průběhu měsíce listopadu 2023.
  Mgr. Š. Storzerová

Rozsvěcování 
vánočního 

stromu

Vážení občané, zveme Vás na 
tradiční rozsvěcování vánoční-
ho stromu na Návsi Jistebnic-
kých zpěváčků, které proběhne 

v pátek 24. 11. 2023.

Stánkový prodej bude od 15.00 
hodin, slavnostní zahájení pro-
běhne v 17.00 hodin.

K  poslechu zahraje Jistebnická 13, 
vystoupí děti z  mateřské školy a zá-
kladní školy. Bohaté občerstvení, 
vánoční dekorace a květiny budou 
k prodeji.

Zájemci o stánkový prodej se mohou 
přihlásit v  kanceláři obecního úřadu 
nebo mohou napsat na email 
starosta@jistebnik.cz do 16. 11. 2023.

Srdečně zvou pořadatelé.

Poděkování
Blíží se závěr roku 2023 a já bych 
chtěla poděkovat za pomoc našim 
hasičům, na které jsem se mohla po 
celý rok obrátit s žádostí o pomoc. 
Především veliteli zásahové jednot-
ky p. Tomáši Vykydalovi, starosto-
vi hasičů p. Romanu Konečnému 
a všem členům zásahové jednotky.
Poděkování patří také sportovcům, 
předsedovi J. Vitochovi, myslivcům, 
chovatelům, hokejistům, včelařům, 
zahrádkářům, členům DOM, před-
sedovi Jakubovi Ottovi, Expeditě 
p. B. Folty, spolku Hudba, tanec, 
zábava p. J. Farekovi, zaměstnan-
cům Základní školy T. G. Masaryka 
a Mateřské školy Jistebník, knihovni-
ci obecní knihovny, Loutkovému di-
vadlu, zastupitelům, zaměstnancům 
obecního úřadu, firmám a občanům, 
kteří se podílejí na organizování 
obecních akcí a  věnují  se ve volném 
čase naší mládeži a šíří dobré jméno 
naší obce v okolí.
Poděkování patří Galerijnímu spolku 
a p. Aleně a Janu Lipinovi za celoroč-
ní vydávání obecního zpravodaje, za 
zpracování grafických návrhů a roz-
voj kultury v obci.

Připomínka
Vážení občané, připomínáme Vám 
zaslání návratky – souhlasu se zpra-
cováním osobních údajů – která Vám 
byla doručena buď na vaši e-mailovou 
adresu, nebo vhozena do poštovní 
schránky. 
Požadované údaje budou sloužit k vy-
plnění evidenční karty všech produ-
centů odpadních a dešťových vod na 
území obce Jistebník, týká se to tedy 
všech čísel popisných. Tuto povinnost 
nám ukládá zákon č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích.

Děkujeme Vám za spolupráci

Zpívání koled

Vážení občané,
dovolujeme si Vás pozvat na spo-
lečné zpívání koled s Jistebnic-
kou 13 na Štědrý den 
24. 12. 2023 ve 14.00 hodin
na Návsi Jistebnických zpě-
váčků.
Na setkání s Vámi se těší pořadate-
lé.

Mgr. Š. Storzerová



2

NAŠI     JUBILANTI

V měsíci listopadu a prosinci 
se  dožívají  svých významných 
životních  jubileí  naši spoluobčané, 
paní a pánové:

VŠEM  JUBILANTŮM  SRDEČNĚ  BLAHOPŘEJEME

Zdenka  OTISKOVÁ   93 let 
Květuše  MATĚJOVÁ   93 let
Ondrej  PAZDERA   90 let 
Klára  KŘIVÁNKOVÁ   88 let 
Danuše  POLÁŠKOVÁ  88 let 
Otakar  VANĚK   87 let
Helena  PETROVSKÁ   80 let
Miroslav  MATĚJ   75 let
Marie  KLOUDANOVÁ   70 let 
Jarmila  BENDOVÁ   60 let
Jaroslav  ONDERKA   60 let
Eva  TOMÁŠKOVÁ   60 let 
Marie  VAŠKOVÁ   60 let
Libor  KONEČNÝ   60 let 

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

V  uplynulých dnech a to konkrétně 
v pátek 22. 10. a v sobotu 23. 10. 2023 
navštívili naši obec bývalí rodáci a je-
jich potomci.
V  pátek proběhlo setkání v  místním 
kostele za přítomnosti Ing. V. Kotás-
ka (vedoucího stavebního odboru 
OSTRAVSKO-OPAVSKÉ DIECÉZE) 
organologa p. Krátkého, bývalého sta-
rosty Nového Jičína p. P. Wesseleho, 
Ing. R. Jaroška, místního faráře Z. Plu-
haře a dalších občanů.
V rámci uvítání byli hosté seznámeni 
s  pracemi, které proběhly v  kostele 
a v  jeho okolí a zároveň byli požá-
dání o podporu příspěvku v  rámci 
Česko – německého fondu na opravu 
varhan. Oprava varhan byla odhadnu-
ta na 1 500 000 až 2 000 000,-Kč. 
Organolog p. Krátký zahrál na var-
hany a rodáci zazpívali několik písní 
v němčině. 
Druhý den jsme společně navštívili 
Galerii u Foťáka. Hosté byli překvapeni 
i Galerijní ulicí.
Další cesta směřovala ovocnou alejí 
ke Knoppovu kříži. Pan F. Höpp nej-
starší rodák (89 let) zde zavzpomínal 
na dobu, kdy v  poli leželo jen torzo 
kříže a byl potěšen, že na kříž byla do-
psána scházející slova K  Boží poctě 
postaveno. 

ZAHRANIČNÍ  NÁVŠTĚVA  V  NAŠÍ  OBCI

Dále zde byla umístěna tabulka, že výsadbu lip finančně podpořil F. Höpp.
Chtěla bych poděkovat p. J. Lipinovi, p. T. Otiskovi za výrobu cedulky s informa-
cemi a p. Ing. R. Jaroškovi za překlad do němčiny.

Mgr. Š. Storzerová

V našem Jistebnickém zpravodaji uvádíme blahopřání našich občanů k jubileím: 60, 70, 75, 80, 85… 
a dále každoročně. Zpravodaj vychází na dva měsíce. 
Občané, kteří si nepřejí, aby byli mezi jubilanty uváděni, mohou toto oznámit v předstihu v kanceláři OÚ, 
na emailovou adresu: hurnikova@jistebnik.cz, nebo telefonicky na čísle – 556 418 066. 
Rádi vám vyhovíme.

3

SBĚRNÝ  DVŮR - ZMĚNA  PROVOZNÍ  DOBY

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

Svozový kalendář - Jistebník 2024

2024
Dny v týdnu

Týden 2024
Dny v týdnu

Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Leden

1 2 3 4 5 6 7 1

Červenec

1 2 3 4 5 6 7 27

8 9 10 11 12 13 14 2 8 9 10 11 12 13 14 28

15 16 17 18 19 20 21 3 15 16 17 18 19 20 21 29

22 23 24 25 26 27 28 4 22 23 24 25 26 27 28 30

29 30 31 5 29 30 31 31

Únor

1 2 3 4 5

Srpen

1 2 3 4 31

5 6 7 8 9 10 11 6 5 6 7 8 9 10 11 32

12 13 14 15 16 17 18 7 12 13 14 15 16 17 18 33

19 20 21 22 23 24 25 8 19 20 21 22 23 24 25 34

26 27 28 29 9 26 27 28 29 30 31 35

Březen

1 2 3 9

Září

1 35

4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36

11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37

18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38

25 26 27 28 29 30 31 13 23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

Duben

1 2 3 4 5 6 7 14

Říjen

1 2 3 4 5 6 40

8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41

15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42

22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43

29 30 18 28 29 30 31 44

Květen

1 2 3 4 5 18

Listopad

1 2 3 44

6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45

13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46

20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47

27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

Červen

1 2 22

Prosinec

1 48

3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49

10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50

17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51

24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31

 svoz nádob na směsný komunální odpad - 14ti denní

 svoz nádob na směsný komunální odpad -  1 x 4 týdny

 svoz nádob BIO

Vážení občané,
s platností od 1. 12. 2023 měníme pro-
vozní dobu ve sběrném dvoru. 
Nově bude otevřeno jen v sobotu 
od 8.00 h. do 12.00 h.
Z  důvodu malého zájmu o otevření 
sběrného dvoru ve středu, bude sběr-
ný dvůr v tento den uzavřen.
V  období od 1. 1. 2023 do 30. 9. 2023 
jsme zaplatili za vývoz odpadu ze 
sběrného dvoru firmě OZO částku 

896 746,-Kč. Nejvíce bylo vyvezeno 
velkoobjemového odpadu celkem 65 
krát (na velkoobjemový odpad jsou 
ve sběrném dvoře 3 kontejnery o ob-
jemu 10 kubíků), 12 krát bylo vyvezeno 
dřevo, 7 krát čistá stavební suť, 2 krát 
smíšená stavební suť, 4 krát elektro, a 
3 krát ReUse.
Odvoz trávy do sběrného dvoru 
jsme řešili s  místními zemědělci, kteří 
však nechtějí trávu, která je zapaře-

ná v  pytlích a smíchaná s  nečistota-
mi. Na zasedání zastupitelstva obce 
27. 9. 2023 bylo toto téma projednáno 
se závěrem, že každý vlastník nemovi-
tosti by si měl vyřešit odvoz posekané 
trávy sám. K  dispozici jsou bio popel-
nice od firmy OZO a kompostéry, které 
dostali občané zdarma od obecního 
úřadu. Do sběrného dvoru je možné 
odevzdat bioodpad v  podobě rostlin, 
větví. Od poloviny měsíce října i listí.
  Mgr. Š. Storzerová

SVOZOVÝ  KALENDÁŘ - JISTEBNÍK  2024

Svozový kalendář - Jistebník 2024

2024
Dny v týdnu

Týden 2024
Dny v týdnu

Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

Leden

1 2 3 4 5 6 7 1

Červenec

1 2 3 4 5 6 7 27

8 9 10 11 12 13 14 2 8 9 10 11 12 13 14 28

15 16 17 18 19 20 21 3 15 16 17 18 19 20 21 29

22 23 24 25 26 27 28 4 22 23 24 25 26 27 28 30

29 30 31 5 29 30 31 31

Únor

1 2 3 4 5

Srpen

1 2 3 4 31

5 6 7 8 9 10 11 6 5 6 7 8 9 10 11 32

12 13 14 15 16 17 18 7 12 13 14 15 16 17 18 33

19 20 21 22 23 24 25 8 19 20 21 22 23 24 25 34

26 27 28 29 9 26 27 28 29 30 31 35

Březen

1 2 3 9

Září

1 35

4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36

11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37

18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38

25 26 27 28 29 30 31 13 23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

Duben

1 2 3 4 5 6 7 14

Říjen

1 2 3 4 5 6 40

8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41

15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42

22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43

29 30 18 28 29 30 31 44

Květen

1 2 3 4 5 18

Listopad

1 2 3 44

6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45

13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46

20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47

27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

Červen

1 2 22

Prosinec

1 48

3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49

10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50

17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51

24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31

 svoz nádob na směsný komunální odpad - 14ti denní

 svoz nádob na směsný komunální odpad -  1 x 4 týdny

 svoz nádob BIO



4

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e

Obecní úřad Jistebník připravuje na  sobotu 25. listopadu 2023 tradiční akce, a to vítání nově narozených občánků 
do svazku obce a setkání s jubilanty, kteří se v  druhé polovině letošního roku dožili nebo dožijí svých významných 
životních výročí - 70, 75, 80, 85, 90 a více let.
Akce se konají v obřadní síni Obecního úřadu Jistebník.  Noví občánci budou se svými rodiči pozváni osobní pozvánkou, 
rovněž také jubilanti.

Těšíme se na setkání s Vámi.

VÍTÁNÍ  OBČÁNKŮ  A  SETKÁNÍ  JUBILANTŮ / 25. LISTOPADU  2023

Vysokorychlostní trať
Společnost Moravia Consult Olomouc zpracovala v měsíci září dokumentaci pro územní řízení (DÚR) záměru: “RS 1 VRT 
Prosenice – Ostrava -Svinov, II. část, Hranice na Moravě – Ostrava – Svinov“
Následující odkazy slouží pro veřejnost a pro občany pro seznámení se stavbou:
Mapový GIS-portál s možností vkládání odkazů: https://www.gobec.cz/vrt-hranice-ostrava
Zjednodušená vizualizace celé stavby: https://www.youtube.com/watch?v=9pG38azgmGY
V km 148,5 – 149,1 probíhá změna navrhovaného řešení, zejména pak změna polohy silničního nadjezdu.
Pracovní skupina, která se zabývá problematikou výstavby VRT v  naší obci Iniciovala další schůzku s  objednatelem 
a zhotovitelem dokumentace za účelem dořešení všech problematik.

Mgr. Š. Storzerová

VYSOKORYCHLOSTNÍ  TRAŤ

Ve čtvrtek 26. 10. 2023 bylo zkontro-
lováno parcelní číslo 1738, kde bude 
probíhat výsadba ovocného sadu č. 2

11. 11. 2023 
od 8.00 hodin.
Ondřej Veselý zajistil s  dalšími dob-
rovolníky kontrolu dané parcely s  de-
tektory kovů. Byly nalezeny staré kusy 
železa a betonový poklop.
Celá plocha je tedy pro výsadbu 
bezpečná.

 Mgr. Š. Storzerová

 PŘIPRAVUJEME  SE  NA  VÝSADBU  OVOCNÉHO  SADU

5

O
Ú

  in
fo

rm
uj

e



6

BEZPEČNĚ  CESTA  ŠKOLÁKŮ

Policisté napříč Moravskoslezským 
krajem během uplynulého týdne s 
nástupem nového školního roku zvý-
šili dohled u přechodů pro chodce 
v blízkosti základních škol. 
V rámci preventivního projektu Ze-
bra se za tebe nerozhlédne, který v 
České republice probíhá již  od  roku 
2007, společně s krajským koordi-
nátorem BESIP dětem připomína-
li zásady bezpečného přecházení. 
Přítomnost policistů u přecho-
dů také cílila na řidiče, aby  si  uvě-
domili,  že v ranních a  odpoled-
ních hodinách musí opět počítat 
s větším výskytem dětí v blízkosti škol 
a tomu přizpůsobili rychlost své jízdy, 
byli předvídaví a více obezřetní. 

Děti od  policistů během preventivní 
akce dostaly drobné dárky, přede-
vším v podobě reflexních pásků, aby 

Po
lic

ie
 Č

R
  in

fo
rm

uj
e

byly za  snížené viditelnosti lépe vidět 
a také pracovní sešity, kde si  mohou 
ověřit a zlepšit své vědomosti v oblasti 
bezpečného pohybu v silničním pro-
vozu. 
Právě přecházení silnice je pro děti 
při cestě do školy jednou z  nejriziko-
vějších situací a pravidla bezpečného 
přecházení je proto potřeba dětem 
opakovaně připomínat.  
Pokud i vy máte doma školáka, se-
znamte ho se základními dopravními 
značkami a připomínejte mu v průbě-
hu celého školního roku tyto zásady: 
• Vozovku je třeba vždy přecházet na 
přehledném místě (nikdy ne například 
za zatáčkou).
• Pokud je v blízkosti přechod pro 
chodce, je povinnost jej použít. 
• Před vstupem do vozovky je potřeba 
se vždy rozhlédnout – vlevo, vpravo, 
vlevo.
• Chodec nemá na přechodu pro 
chodce absolutní přednost! Pokud k 
přechodu přijíždí auto, nikdy na pře-
chod pro chodce nevstupujeme, do-
kud vozidlo nezastaví. Platí to pro oba 
směry.  

MEZINÁRODNÍ  DEN  SENIORŮ
1. října si každoročně připomínáme Mezinárodní den senio-
rů a to již od roku 1991. 
Tento den si připomínáme zvyšováním povědomí o pro-
blémech, které mají vliv na seniory, jako je stárnutí a zneu-
žívání seniorů. Jeden z důvodů vzniku Mezinárodního dne 
seniorů je také, aby si i mladší generace uvědomila, s  čím 
se denně starší lidé potýkají, jak žijí, co je trápí.
V rámci prevence pořádá Krajské ředitelství policie Morav-
skoslezského kraje během celého roku besedy pro senio-
ry, kde se můžou dozvědět, jak předcházet různým nebez-
pečným situacím. K tomu slouží i projekty KŘP Msk jako je 
např. „Poradce – policejní rádce pro bezpečný život“, což je 

• Po přechodu pro chodce se chodí po 
pravé straně svižnou chůzí.
• U přecházení není dobré mít v uších 
sluchátka nebo se dívat do mobilního 
telefonu, snižuje to soustředění.
• Za snížené viditelnosti je potřeba mít 
na sobě reflexní prvek a být tak dobře 
viditelný pro ostatní účastníky silniční-
ho provozu. 
Dětem přejeme šťastnou cestu do 
školy a úspěšný nový školní rok.

 por. Mgr. Darina Veselá, 
oddělení prevence

7

Dukelská 240/16
+420 555 441 445

Otevírací doba 
Po - Pá  7:00 - 17:00Bílovec

Bílovec

Dodávku
FORD TRANSIT VAN 

125 KW 2.0L

již od

1700Kč

Půjčíme Vám

Kompletní nabídku půjčovny a rezervaci naleznete zde pujcovna.hobynaradi.cz 

Děkujeme všem spoluobčanům, 
kteří respektují obecně závaznou vyhlášku obce Jistebník č. 1/2021, o regulaci hlučných činností: 

každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu 
v době od 6:00 do 22:00 veškerých činností spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících 

hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil....
Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních webových stránkách obce v oddílu vyhlášky a nařízení.

soubor videí zaměřených na prevenci 
nejrůznějších rizikových situací či kni-
ha „Černá kronika aneb ze soudních 
síni“, která obsahuje 12 příběhů zachy-
cujících nejčastěji páchanou trestnou 
činnost na seniorech a také poučení, 
jak se zachovat v  krizových situacích, 
popř. se jim vyhnout.

Pár rad od policie:
– nezvěte k sobě domů nikoho neznámého 
– nepouštějte do svého bytu neznámé osoby 
– nepůjčujte nikomu neznámému peníze 
– nevěřte cizím lidem, kteří Vám nabízejí peníze 
– neukazujte nikomu svoje finanční úspory 
– nedůvěřujte neznámým lidem v telefonu ani na ulici 
– buďte obezřetní k cizím lidem, kteří Vás požádají o pomoc 
– mějte osobní věci (doklady, peníze apod.) pod kontrolou 
– pokud se cítíte ohroženi, volejte linku 158

Bezpečné a obezřetné chování rizikové 
situace odhání!

Krajské ředitelství Moravskoslezského 
kraje 
nprap. Mgr. Bc. Lenka Stočes Hubertová 
oddělení prevence



8

VE  TŘÍDĚ  SOVIČEK  TO  ŽIJE ! ! !
Po prázdninách se kluci a holky ze tří-
dy Soviček vrací zpět do naší krásné 
mateřské školy. 
 
Měsíc září proběhl klidně.
Děti se už těšily na své kamarády, 
hračky a zábavné aktivity. První den 
se setkaly se svými učitelkami, a proto 
nebyl žádný důvod  k pláči při loučení 
s rodiči.
A proč by také byl? Vždyť děti jsou už 
starší a je pro ně připraven zábavný 
a vzdělávací program.

Vzdělávací aktivity letos vedou děti 
k poznávání krásy a rozmanitos-
ti naší krajiny. V pátek 22. září jsme 
pro děti připravily výlet do našich hor. 
Tento „Projektový den“ jsme nazva-
ly „My se kopců nebojíme“. Pěšky 
jsme se s dětmi vydaly z Visalají na 
Bílý Kříž.  Cíle jsme společně dosáhli.  
Děti statečně šlapaly do kopců po ka-
menitém terénu. Pohodlí na svačinku 
si udělaly na velkých pařezech. Na-
šla se i chvilka pro stavění domečků 
pro skřítky, objevování skrýší zvířátek 
a sběr šišek. Při odpočinku jsme po-

zorovali krásné scenérie, které nám 
příroda připravila. Pohledy do údolí, 
na zalesněné srázy i na Lysou  horu, 
osvětlenou sluneční září. Po vydat-
ném obědě jsme se příjemně unaveni 
vraceli zpět do náruče rodičů. Byl to 
krásný den.

Říjnové aktivity zahájilo v mateřské 
škole Divadlo Smíšek s Podzimní po-
hádkou. Zábavnou formou se sezna-
mujeme s plody podzimu na zahradě 
i ve volné přírodě. Sbíráme přírodniny, 
tvoříme, vyrábíme i vzděláváme se. 

Často se touláme přírodou, věnujeme 
se pohybu a pohybovým hrám. 
A co pro děti připravujeme do 
dalších týdnů?
drakiádu pro rodiče a děti se zábav-
nou formou a opékáním párků
Halloween v naší třídě
zájezd do Loutkového divadla v Ost-
ravě
kulturní pásmo k rozsvícení vánočního 
stromu

Mnoho krásných podzimních dnů 
přejí všem učitelky třídy Soviček.

M
Š

  J
is

te
bn

ík

9

S
D

H
   J

is
te

bn
ík

Stejně jako v  předchozích letech, i le-
tos reprezentovali naši obec sportov-
ci z  řad sboru dobrovolných hasičů 
v Jistebníku. Po celý rok se do soutěží 
zapojovaly dvě družstva žáků, druž-
stvo mužů a družstvo žen. 

Dva týmy mladých hasičů se pod ve-
dením Romana Konečného a Lenky 
Gebauerové účastnily mnoha soutěží. 
Jedno z družstev bylo také přihlášeno 
do Moravskoslezské ligy mladých ha-
sičů. Po patnácti kolech obsadili mlad-
ší žáci pěkné 8. místo z  celkových 19 
zúčastněných. Vybojovali jedno 2. 
místo, jedno 3. místo a osmkrát bodo-
vali za umístění v první desítce. 

Družstvo jistebnických mužů si pro 
letošní sezónu předsevzalo těžký úkol 
účastnit se hned dvou ligových seriálů 
v požárním útoku na území celého kra-
je. Na konci sezóny tak měli na svém 
kontě účast na 36 závodech a stovky 
naježděných kilometrů při přesunech 
mezi závody.  Ve výčtu nejlepších 
výsledků si muži zapsali 13 vítězství, 
sedmkrát osadili 2. místo, dvakrát 3. 
místo a několik dalších umístění v prv-
ní pětce. 

Pro letošní sezónu se mužské druž-
stvo zaměřilo také na delší trať, než je 
v  našem kraji zvykem. Při premiéro-
vé účasti muži v Moravskoslezském 
poháru vybojovali stříbrné medaile 
v  celkovém pořadí. Za prvním Chle-
bičovem zaostali o pouhé dva body. 
Na kole konaném v  Malých Hošticích 
dokonce muži zapisují čas 16,03 s a 
stávají se tak držiteli 2. nejrychlejšího 
času v celé historii MSP. 

V  široké konkurenci týmů účastnících 
se Moravskoslezské ligy si jisteb-
ničtí muži dokázali zajistit historický 
úspěch a tento seriál ovládnout té-
měř stylem start – cíl. Překonali tak i 
předešlou úspěšnou generaci mužů. 
Před domácími fanoušky na posled-
ním kole konaném na hřišti TJ ISMM 
v Jistebníku, se tak mohli předvést jako 
jistí vítězové. Svoji formu doma ukázali 
a ligovou sezónu zakončili vítězstvím 
na domácí půdě s  vylepšeným osob-

POŽÁRNÍ  SPORT - SBOR  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  JISTEBNÍK

ním rekordem v  hodnotě 13,66 s. Se 
sezónou se pak muži rozloučili dalším 
úspěchem, když vystoupali na stříbrny 
stupínek na Hoštickém poháru, kte-
rého se účastnil výběr 90 mužských 
družstev napříč Českou i Slovenskou 
republikou. 

Po téměř desetileté pauze se do sou-
těží zapojuje také družstvo jistebnic-
kých žen. Stejně jako mužské družstvo 
i ženy sbíraly body v  seriálu soutěží 
zapojených do Moravskoslezské ligy. 
V  celkovém hodnocení si ženy zajisti-
ly 4. místo. Na jednotlivých soutěžích 
vybojovaly 8 medailových umístění. 
Konkrétně pak dvakrát 1. místo, čtyři-
krát 2. místo a dvakrát 3. místo. 

Prostřednictvím tohoto článku by-
chom rádi poděkovali všem sponzo-
rům, rodičům mladých hasičů a vede-
ní obce za stálou podporu požárního 
sportu v Jistebníku. 

Josef Konečný
jednatel SDH Jistebník



10

XVII. WORLD GYMNAESTRADA-
proběhla ve dnech od 30. 7. 2023 do 
5. 8. 2023 v Amsterdamu v Holandsku

Setkání sportovců z  celého světa 
WORLD GYMNAESTRADY se kona-
jí co čtyři roky a pokaždé v  jiné zemi. 
Po ročních nácvicích a třech celore-
publikových secvicích, které se konají 
v  Třeboni se všichni připravujeme a 
těšíme do Holandska. Nastal den D 
a 850 cvičenců ČASPV (Česká aso-
ciace Sportu pro všechny), Sokola a 
gymnastů odjíždí autobusy z Prahy do 
Amsterdamu reprezentovat Českou 
republiku. Po deseti hodinách stráve-
ných v  autobuse jsme dorazili do cíle. 
Náš dočasný domov je ve sportovní 
hale v  blízkosti Olympijského stadio-
nu, kde každý večer uleháme na na-
fukovacích matracích, které si každý 
účastník veze z domova.

MALÉ  OHLÉDNUTÍ  ZA XVII. WORLD  GYMNAESTRADOU

K
ul

tu
ra

V  neděli odpoledne vše odstartuje 
dvouhodinový průvod 20 000 spor-
tovců ze 60 zemí z celého světa. Prů-
vod je nekonečný, chodníky Amster-
damu lemují tleskající diváci, kteří nás 
i s  ovacemi doprovází na stadion. Po 
dosednutí posledního sportovec na 
stadionu je Gymnaestráda slavnost-
ně zahájena velkolepým programem. 
V  novém týdnu nás doprovází déšť. 
Z důvodu počasí odpadávají generální 
zkoušky hromadných skladeb na sta-
dionu. V uzavřených prostorech cvičí 
jen gymnasti. Díky nepřízni počasí mů-
žeme každé ráno po snídani vyrazit 
na prohlídku města a podpořit cvičící 
gymnasty, jejichž cvičení je úžasné, 
odvážné a dokonalé. Na každou veče-
ři, se musíme doslova protancovat a 
prozpívat velkou halou, kde jsou všich-
ni na sebe laskaví a usměvaví.
Naši skladbu cvičí 320 žen a mužů. 

Ženy cvičí se dvěma různobarevnýma 
praporcema, s  baťůžkem na zádech. 
Muži mají ke cvičení platové roury. 
Naše tři vystoupení jsou jako zázra-
kem zalitá sluncem. V  soboru odpo-
ledne je slavnostní ukončení a předá-
ní poselství další zemi, kde se bude 
Gymnaestráda v  roce 2027 pořádat. 
Večer odjíždíme směr Praha, plni krás-
ných dojmů, neskutečných zážitků i 
s troškou lítosti, že vše skončilo. Ale je 
před námi další sportovní výzva, a to 
v roce 2024 Všesokolský slet v Praze.
Z okresu Nový Jičín se Gymnaestrády 
zúčastnili 4 sportovci – 3 ženy a 1 muž.
Přeji všem cvičencům (mladým i nám 
narozených v  minulém století) mno-
ho zdraví a ať cvičí pro radost, zdraví 
a dobrý pocit a přátelství a mnoho 
úspěchů v  roce 2027 v  Portugalsku 
na další Gymnaestrádě.

Juřinová Anna

Bylo nebylo. Jednoho zimního dne 
za mnou přišla paní Milena Voralová 
s nápadem hrát v  obci dětem loutko-
vé divadlo. Nápad se mi velmi zalíbil, 
jelikož od útlého dětství jsem divadlo 
(a nejen loutkové) měla moc ráda. Sta-
la se ze mne scénáristka, režisérka 
a loutkoherečka v  jedné osobě. Scé-
náře přizpůsobuji našim podmínkám 
a když to jde, snažím se je zveršovat.
S malým rodinným divadélkem, kte-
ré zapůjčila Danuše Němcová, jsme 
spolu s Jarmilou Tylečkovou a s mými 
dcerami Jarmilou a Věrou, nacvičily 
první pohádku „O duhovém ptáč-
ku“. Premiéra se hrála 16. 5. 1999 na 
obecním úřadě. Možná si někteří z vás 
vzpomenou, že první pohádky se hrály 
právě tam. 
Protože ohlas na divadélko byl velký, 
uvažovalo se o výrobě nového, větší-
ho divadla. Díky sponzorům, (kterými 
byli Pavel Mariaš - vyrobil železnou 

konstrukci, Dagmar Heneková – ušila 
závěs na kovovou konstrukci, Antonín 
Klapuch – vyřezal podstavec a čelní 
desky jeviště, Ladislav Majer - zho-
tovil dřevěné částí loutek, Lada Ma-
jerová – namalovala kulisy, loutkám 
hlavičky a ušila loutkám kostýmy, 
Obecní úřad Jistebník - poskytnul 
prostory v kulturním domě), se velké 
loutkové divadlo podařilo zrealizovat.
Premiérou nového loutkového diva-
dla byla pohádka O Popelce hraná 12. 
3. 2000. Na klávesy nás doprovodila 
Alena Myšková. Po této loutkové hře 
odchází Jarmila Tylečková na mateř-
skou dovolenou. V oslabení nacviču-
jeme loutkové hry (osm pohádek roč-
ně) téměř tři roky. V listopadu 2002 
se k nám přidala Lada Majerová a Bo-
huslav Majer. O něco později pak můj 
syn Ladislav Mariaš a Tereza Slánská.
Díky hudebním dovednostem ně-
kterých loutkoherců využíváme 

k  podbarvení zobcovou flétnu, kyta-
ru, trumpetu, violoncello, klarinet. V 
pohádce Tři čuníci hrála na akordeon 
Věra Mariašová a Miroslava Halatová.
Většinu pohádek máme díky Petru 
Habernalovi natočené na videokaze-
tách.
Z dobrovolného vstupného se zakou-
pily některé zvířecí loutky, osvětlení, 
židličky pro děti, opona, různé další 
drobné doplňky, světelné a zvukové 
efekty, a v neposlední řadě sladké od-
měny pro děti. 

11



12

V divadélku účinkovali, byť jen kratší dobu, tito loutkoherci:
Lucie Vlčková, Kateřina Mariašová, Petra Němcová, Ladislav 
Mariaš st., Zlatuše Čiberová, Anna Čiberová, Ludmila Ožano-
vá a Nela Ožanová. 
Po kovidové přestávce znovu nacvičujeme v  obsazení Hana 
Begovská, Karolína Gavendová, Ema Gavendové a já. 

V roce 2022 navštívilo naše pouhé tři představení 192 
diváků, což je 64 osob na jedné premiéře. Snažíme se, 
aby děti nebyly jen pasivními diváky. Proto je kašpárek 
nebo i jiné loutkové postavičky, vtáhnou svými otázka-
mi do děje.
Z návštěvnosti usuzujeme, že zájem o divadélko je čím 
dál větší. V našem repertoáru máme 28 pohádek, které 
střídáme a ve kterých Dobro vítězí nad Zlem a Moud-
rost nad Hloupostí.
Děti, ale i dospělí, se tak mohou těšit na upravené po-
hádky: O Budulínkovi, O kohoutkovi a slepičce, Čarov-
né psaní, O Drvoštěpovi, Tři čuníci, O Hastrmánkovi, 
Červená Karkulka, Vánoční pohádka a další.
Odehrálo se celkem 138 představení, které navštívilo 
přes 5.300 malých i dospělých diváků.
V  příštím roce naše amatérské loutkové divadlo oslaví 
25 let od svého vzniku. Za dobu používání potřebuje 
většina loutek i kulis opravit. Budou se přemalovávat, 
dotvářet chybějící ručičky a nožičky, vyměňovat kostý-
my, vodidla i vodící nitě. 
Věřím, že se obnova podaří. Už teď se těším, až děti uvi-
dí kašpárka v novém kabátku.
A na co se můžete těšit? Třeba na pohádku Kašpárek 
v pekle, na kterou vás zveme 3. prosince 2023 v 16 ho-
din do našeho kulturního domu.
PŘIJĎTE VŠECHNY MILÉ DĚTI, KAŠPÁREK SE NA 
VÁS TĚŠÍ!

Jarmila Mariašová st. 

K
ul

tu
ra

Příběh hudby, která začala mezi námi, 
se vrací z dalekých pódií zpět ke koře-
nům.
V Jistebníku se blíží vánoční čas a s 
ním i jedinečná hudební událost. Místní 
rodák, Ladislav Mariaš, se vrací z dale-
kých koncertních sálů, aby přinesl ne-
zapomenutelný hudební zážitek svým 
spoluobčanům.
Ladislav Mariaš, je talentovaným vio-
loncellistou s hlubokými kořeny v naší 
malebné obci. Jeho cesta za hudbou 
začala zde, mezi námi, a v součas-
nosti vystupuje na mnoha prestižních 
pódiích.
Nyní, kdy Ladislav působí jako zá-
stupce koncertního mistra violoncell v 

Plzeňské filharmonii a člen Symfonic-
kého orchestru hl. města Prahy FOK, 
spojil se s dalšími vynikajícími umělci, 
Andreou Mottlovou Vavrušovou a 
Václavem Hořákem, abyste mohli za-
žít jedinečný hudební zážitek.

Andrea Mottlová Vavrušová, virtuózní 
klavíristka, má na svém kontě stovky 
koncertů po celé republice i v zahra-
ničí. Věnuje se i korepeticím operních 
zpěváků a jiných sólistů, a to včetně 
účasti na soutěži Pražského jara.

Václav Hořák, mladý kontrabasista, se 
věnuje hudbě i mimo koncertní pódia. 
Po úspěšném konkurzu byl členem 

Orchestrální akademie České filhar-
monie a od roku 2019 je vedoucím 
kontrabasové skupiny Plzeňské filhar-
monie.
Tato výjimečná trojice představí 
skladby různých žánrů, slibující nejen 
hudební požitek, ale i osobní návrat 
zpět do domova.

Přijďte a podpořte místní talenty, kteří 
se svou hudbou dotkli srdcí lidí po celé 
naší obci. Těšíme se na vás na kon-
certě plném předvánočního kouzla a 
nezapomenutelných hudebních oka-
mžiků!

Ladislav Mariaš

PŘÍBĚH  HUDBY …

13



14

TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11

info@nejlepsi-izolace.cz 

» rychlé zateplení bez zbytečných starostí navíc «

RYCHLE, CHYTŘE, BEZPEČNĚ

• PUR STŘÍKANÉ IZOLACE
• FOUKANÉ IZOLACE 
• ZVUKOVÉ A KROČEJOVÉ IZOLACE
• HYDROIZOLACE POLYUREA 
• INJEKTÁŽE VLHKÉHO ZDIVA
• REKUPERACE
• VZDUCHOTECHNIKA

T: 606 609 809

M. Studio
masáže 

Nabízí své služby na OÚ v Jistebníku.  
Těšit se můžete na tyto druhy masáží: 

klasické a rekondiční masáže, 
havajské masáže, masáž lávovými kameny, 

čínská masáž nohou An-mo, 
lymfatická masáž, těhotenská masáž,

 bambusová masáž a baňkování. 
Také na přístrojové masáže, 

lymfodrenáž (kalhoty), podtlaková masáž, 
RF- masáž a PDT- lampa pro hojení 

pooperačních jizev, oparů, lupénky atd.

Marie Sroková, mob. 604 500 254

15

TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11



16

10 LET  GU10 LET GU
GALERIJNÍ ULICE 10 LET

GALERIJNÍ ULICE
ZAHÁJENÍ VÝSTAVY  9. MEZINÁRODNÍHO  MALÍŘSKÉHO  SYMPOZIA 

NÁVŠTĚVA  ZE  “ZAHRANIČÍ”

Ve dnech od 30. května do 4. června 2023 proběhlo 9. Mezinárodní malířské sympozium v Jistebníku. 
Byla to jedna z hlavních akcí letošního roku. Každé sympozium je na podzim zakončeno výstavou v Galerii u foťáka.
Vystavující umělci: J. Bachorík, J. Čutek, M. Čutek, B. Eliáš, B. Jirků, M. Komáček, A. Lipinová, J. Lipina, M. Ščepka, 
Z. Tománek, O.  Vorel.   Výstava končí 12. 11. 2023.   

V sobotu 23. 10. 2023 navštívili bývalí němečtí rodáci a jejich potomci naši obec, prošli si Galerijní ulici a zavítali i do Galerie 
u foťáka.

10 LET GU
GALERIJNÍ ULICE 10 LET

S
po

lk
ov

á 
 č

in
no

st

17

10 LET  GU
GALERIJNÍ ULICE 10 LET

galerijniulice.czJan Lipina, předseda spolku Galerijní ulice, uměleckého spolku

S
po

lk
ov

á 
 č

in
no

st

UMĚNÍ NA HLAVU …
ANEB

zdobení vánočního stromku 
na Galerijní ulici …

Vypravte se na Galerijní ulici9. prosince 2023 s originální čepicí na hlavěa budete po zásluze odměněni.Začínáme v 15°°Bude i vánoční punč a jiné dobroty.

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

Z  PŘÍPRAVY  A  DOČASNÉ  INSTALACE  SOCH / 10. VÝROČÍ GU

10 LET  GU10 LET GU
GALERIJNÍ ULICE 10 LET
GALERIJNÍ ULICE



18

Ve stáncích  u  rybníka  bude  připraven  pro návštěvníky 
smažený kapr, tolstolobik uzený na třešni a další občerstvení, 

včetně  regionálních  produktů.
Kromě  vylovených  sladkovodních  ryb - línů, candátů, štik, 

kaprů  a  amurů  budou  v  prodeji  i živí  pstruzi  z  Davidova  mlýna.

VÝLOV 
GALERIJNÍHO RYBNÍKA 

V JISTEBNÍKU - 17. 11. od 9:00 

Kulturní dům
Jistebník

18. 11. 2023
16:00

Svatomartinský 
koncert

Dechového orchestru mladých Jistebník
a taneční zábava s Gangsters Orchestra

vstupné
dobrovolné

19

kostel sv. Petra a Pavla
Jistebník

17. 12. 2023
17:00

Adventní 
koncert

Dechového orchestru
mladých Jistebník

vstupné
dobrovolné



20

TABULKA:

 Tým Z V R P Skóre B PK

1 TJ Sokol Ostravice 10 7 1 2 41:18 22 0

2 TJ Jistebník 10 7 1 2 33:14 22 0

3 TJ Sokol Palkovice 10 5 4 1 31:15 19 0

4 TJ Slavoj Jeseník nad 

Odrou

10 5 4 1 26:14 19 0

5 TJ Slavia Stachovice 10 6 1 3 19:13 19 0

6 FK Skotnice 10 5 2 3 23:19 17 0

7 TJ Sokol Baška 10 4 3 3 26:23 15 0

8 TJ Odry 10 4 2 4 22:24 14 0

9 TJ Sokol Fryčovice 10 3 3 4 13:20 12 0

10 AFC Veřovice 10 2 5 3 12:13 11 0

11 TJ Klimkovice z.s. 10 1 4 5 9:19 7 0

12 TJ Sokol Trojanovice I. 10 2 1 7 16:30 7 0

13 FC Vlčovice - Mniší 10 1 3 6 11:28 6 0

14 TJ Spálov 10 0 2 8 8:40 2 0

S
po

rt

ODEHRANÉ  ZÁPASY

TJ  ISMM  JISTEBNÍK

12.08.23 SO  17:00   Baška - Jistebník (2 : 4) 
19.08.23 SO  16:30   Jistebník - Skotnice  
26.08.23 SO  16:30   Ostravice - Jistebník  
02.09.23 SO  16:00   Jistebník - Spálov 
09.09.23 SO  16:00   Odry - Jistebník  
16.09.23 SO  15:30   Jistebník - Klimkovice  
23.09.23 SO  15:30   Jistebník - Trojanovice I  
30.09.23 SO  15:00   Stachovice - Jistebník  
07.10.23 SO  15:00   Jistebník - Palkovice  
14.10.23 SO  15:00   Vlčovice - Jistebník  
21.10.23 SO  14:30   Jistebník - Jeseník n. O.  
28.10.23 SO  14:30   Fryčovice - Jistebník  
04.11.23 SO  14:00   Jistebník – Veřovice

Zdravím Vás, přátelé dobrého sportu, a fotbalu zvláště. 
Náš fotbalový tým se po loňském sestupu do 1.B třídy sk. „D“ vrací na výsluní díky novému trenérovi 
a posilám z jiných klubů. Pod vedením trenéra Petra Veselého se týmu daří a momentálně se drží 
na 2. místě tabulky.

Nový začátek s novým trenérem.
V  červenci 2023 přišel nový trenér Petr Veselý a přinesl s 
sebou nový duch a vedení. Od té doby tým prošel nároč-
ným tréninkovým režimem a zdokonalil svou hru. Trenér 
Veselý ukázal svou schopnost motivovat hráče a postavit 
konkurenceschopný tým, který bojuje o místo na chvostu 
tabulky.
Vedle trenéra Veselého přišly také nové posily, které po-
sílily dosavadní kádr. Tyto změny v sestavě ukázaly svůj 
efekt na celkovém výkony týmu. Noví hráči přinesli do hry 
nové dovednosti a výrazně zvýšili konkurenceschopnost 
Jistebníku.

Do této chvíle naši muži odehráli 10 zápasů, z nichž 7 vyhrá-
li, jednou remizovali a dvakrát prohráli. S těmito výsledky se 
momentálně nachází na 2. místě v tabulce 1.B třídy sk. „D“.

Před týmem však ještě stojí tři náročné zápasy podzimní 
části sezóny. Tým se postaví proti týmům jako je Jeseník 
n.O. (4. místo), Fryčovice (9. místo) a Trojanovice (12. místo). 
Každý z těchto zápasů bude klíčový pro udržení dobrých 
výsledků a k dosažení společného cíle.

TABULKA

21



22

MLADŠÍ  PŘÍPRAVKA (2015  A  MLADŠÍ)
 

Rádi bychom vyjádřili vděčnost vůči realizačnímu týmu a výkonnému výboru za jejich obětavou práci a činnost. 
Dále bychom rádi poděkovali samotným hráčům za příkladnou reprezentaci naší TJ a za skvělé výkony. 
V neposlední řadě bychom chtěli vyjádřit hlubokou vděčnost všem našim věrným fanouškům, kteří podporují tým
na domácích i venkovních zápasech. Bez jejich podpory by tento návrat na výsluní tabulky nebyl možný.
Děkujeme všem, kdo stojí za naším týmem a doufáme, že nadcházející zápasy budou plné vzrušení a úspěchu pro náš
klub. Držíme palce

PODĚKOVÁNÍ  VŠEM, KDO  PODPORUJÍ  TJ ISMM  JISTEBNÍK

Jiří Veselý ml. / člen Výkonného výboru

Pro podzimní sezónu jsme byli zařazeni do OS mladší přípravky sk. A s družstvy V. Albrechtice/Bílov, Petřvald/Mošnov, 
Studénka a Olbramice. Naše družstvo zatím odehrálo 7 zápasů s bilancí 7 výher, celkem 21 bodů a skóre 144:29.

   OLBRAMICE – TJ ISMM JISTEBNÍK    4:29
   TJ ISMM JISTEBNÍK – PETŘVALD/MOŠNOV  23:8
   V. ALBRECHTICE/BÍLOV – TJ ISMM JISTEBNÍK  4:17
   STUDÉNKA – TJ ISMM JISTEBNÍK    2:25
   TJ ISMM JISTEBNÍK – STUDÉNKA    14:3
   TJ ISMM JISTEBNÍK - V. ALBRECHTICE/BÍLOV   21:3
   TJ ISMM JISTEBNÍK – OLBRAMICE    15:5

  Rk. Družstvo   Záp. + 0 - Skóre  Body
  1 Jistebník   7 7 0 0 144:29  21
  2 Velké Albrechtice / Bílov 7 4 0 3 99:84  12
  3 Petřvald / Mošnov  5 2 1 2 69:60  7
  4 Studénka   7 1 1 5 49:137  4
  5 Olbramice   6 0 2 4 39:90  2

Po skončení podzimní sezóny nás budou čekat od listopadu tréninky v tělocvičně ZŠ TGM Jistebník a to v úterý a pátek 
od 15:30 – 18:00 hod. Zde se vystřídají všechny kategorie (předpřípravka, mladší přípravka a starší přípravka). Dále jsme 
přihlášeni do ZIMNÍ LIGY, kterou pořádá OFS Nový Jičín.  Za Výkonný výbor TJ ISMM Jistebník, z.s.

Bc. Veselý Ondřej

ZÁPASY

CELKOVÁ 
TABULKA 

S
po

rt

23

739 523 665

Lucie Zajícová

Kanceláø: Emila Filly 296/13, Ostrava-Mariánské Hory 

email: zajicova@reality-proradost.cz

• izolace plochých střech

• izolace balkónů a teras

• izolace zelené střechy

• izolace jezírek a bazénů

• izolace spodních staveb

• izolace jímek a skládek

• izolace radonu a chemie

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY
NAŠICH SLUŽEB

J A N  V Y M A Z A L
IZOLATÉRSTVÍ

+420 775 151 281
strechy-vymazal@seznam.cz
strechy-vymazal.cz

REALIZACE
PLOCHÝCH STŘECH I BALKÓNŮ I TERAS

Jiří Veselý ml. / člen Výkonného výboru



24

 Luboš Balák

KOMEDIE O KOMIKOVI

Miroslav Táborský a Filip Teller
komokom2.indd   1 24.2.2023   9:19:48

15.11.2023
19:00  KD

vstupné 350,- Kč

předprodej vstupenek
OÚ JISTEBNÍK

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1 
Zahraniční návštěva  v naší obci   2
Sběrný dvůr - změna provozní doby  3
Svozový kalendář - Jistebník 2024
Vítání občánků a setkání jubilantů   4
Vysokorychlostní trať
Připravujeme se na výsadbu ovocného sadu
Bezpečná cesta školáků    6
Mezinárodní den seniorů

MŠ JISTEBNÍK 
Ve třídě Soviček to žije    8

SDH  JISTEBNÍK
Požární sport     9

KULTURA A SPORT
Malé ohlédnutí 
za XVII. WORLD GYMNAESTRADOU  10
Loutkové divadlo
Příběh hudby     11
 
SPOLKOVÁ  ČINNOST
Galerijní ulice,
Výstava 9. Mezinárodního sympozia  16
Návštěva  ze “zahraničí”    
Z přípravy a dočasné instalace soch  17     

SPORT 
TJ ISSM - oddíl kopané    20listopad

prosinec
2023

Redakční rada
předseda redakční rady
Mgr. Pavel Storzer
Členové  redakční rady
Mgr. Šárka Storzerová
Ing. Jiří Knebl
Eva Tomášková
Marek Stiler

650
VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ 
OBCE

Inzerci a příspěvky 
přijímáme na e-mail
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  
pro  zpravodaj 
leden-únor 2024
 je 19. prosince 2023
Děkujeme, že termín
uzávěrky respektujete.

VÝSTAVA
18.11.- 12.01.
2023-2024

obrazy
grafiky

Galerie u foťáka / otevřeno: středa-neděle   od 15°° do 19°°hod  /  galerijniulice.cz

JISTEBNÍK

JISTEBNÍK

SRDEČNĚ  VÁS  ZVEME 
NA  ZAHÁJENÍ  VÝSTAVY

18.11. 2023 V  17.00
GALERIE U  FOŤÁKA

JISTEBNÍK 145



JISTEBNICKÝ
ZPRAVODAJ

listopad-prosinec 2023

OBECNÍ  ÚŘAD  JISTEBNÍK  INFORMUJE   OBČANY

Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů, 
adresa: Jistebník č.p. 149, 742 82 Jistebník, tel: +420 556 418 066, IČO: 00298018.

Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem  E 10242, 
periodický tisk územního samosprávného celku.

Periodicita 6x ročně, náklad 700 ks.
Neprodejné.

Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.

Grafická úprava:  Mgr. A. Lipinová
Korektury: Ing. E. Prudilová
Foto: archív OÚ Jistebník, 

J. Lipina, archív MŠ Jistebník

Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail:
hurnikova@jistebnik.cz

Uzávěrka  příspěvků  pro  zpravodaj 
leden-únor 2024  je 19. prosince 2023

Jistebník se baví

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

změna termínu vyhrazena

1373-202303.11. - 05.11.2023 Výlov rybníka Bezruč / hráz rybníka Bezruč
04.11.2023  1. Family Day / KD Jistebník
11.11.2023  Výsadba ovocného sadu / parc. č. 1738
15.11.2023  Komedie o komikovi , divadlo / KD Jistebník
17.11.2023  Výlov Galerijního rybníka / Galerijní rybník
18.11.2023  Svatomartinský koncert Dechového orchestru mladých 
   a taneční zábava s Gangsters Orchestra / KD Jistebník
24.11.2023  Rozsvěcování vánočního stromečku / Náves Jistebnických zpěváčků

09.12.2023  Zdobení vánočního stromku - aneb umění na hlavu / Galerijní ulice
09.12.2023  Mikulášské odpoledne s jarmarkem / Horní Dvůr 
10.12.2023  Adventní koncert / KD Jistebník v 17.00 hod
16.12.2023  Rockový vánoční ples / KD Jistebník
17.12.2023  Adventní koncert DOM ( kostel sv. Petra a Pavla v 17.00 hod.)
24.12.2023  Setkání občanů s koledou / Náves Jistebnických zpěváčků
24.12.2023  Vánoční bruslení / zimní stadion Studénka - od 9.00 hod.

výročí založení obce 

650


